
Giunta comunale

O r i g i n a l e  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE N.144 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI PER L'ANNO 2022 
 

L’anno duemilaventuno addì diciassette del mese di novembre alle ore quindici e minuti 

quarantacinque nella consueta sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori sotto indicati: 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BERTOLO OMBRETTA - Sindaco  Sì 

2. CAVALIERE ANDREA - Vice Sindaco  No 

3. SIMIOLI MARCO - Assessore  Sì 

4. BUGGIA CRISTINA - Assessore Sì 

5. GAMBA SARA - Assessore Sì 

  
 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI MONTE PIETRANTONIO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

      COMUNE DI ALMESE - Prot 0014498 del 23/12/2021 Tit III Cl 4 Fasc 



 
Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
Rilevato che il Comune è tenuto ad approvare le tariffe ed i prezzi pubblici sia dei servizi a 
domanda individuale sia di tutti i servizi che l'Ente effettua nei confronti dei cittadini, ai sensi 
dell'art. 54 D.lgs. 446/97; 
 
Richiamati altresì l'art. 27 comma 8 della Legge 448/2001, nonché il comma 169, art. 1 della 
Legge 296/2006 i quali stabiliscono che gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote dei 
tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio 
di Previsione; 
 
Visti gli elaborati predisposti dagli uffici comunali sulla base delle tariffe in vigore alla data 
odierna e dei costi previsti nel bilancio di previsione 2022-2024, allegati alla presente 
deliberazione e che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che il presente provvedimento deve intendersi riservato ai sensi del combinato 
disposto, degli artt.42, comma 2, lettera f) e 48 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267, alla 
competenza della Giunta Comunale; 
 
Considerato altresì che in sede di approvazione dei documenti di programmazione per il 
triennio 2022/2024 la determinazione delle tariffe e delle relative riduzioni contenute nel 
presente provvedimento costituirà allegato al bilancio di previsione ai sensi del D.lgs.267/2000; 
 
Visti i favorevoli pareri rilasciati dai competenti Responsabili di Servizio, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, TUEL 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo. 

2) Determinare le tariffe di fruizione dei beni e servizi comunali per l’anno 2022 come 
dall’allegato prospetto facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

3) Dare atto che in sede di approvazione dei documenti di programmazione per il 
triennio 2022/2024 il Consiglio Comunale dovrà recepire la determinazione delle 
tariffe oggetto del presente provvedimento nell'esercizio del potere di fissazione 
della politica tariffaria complessiva dell'Ente, costituendo il presente atto allegato 
allo schema di bilancio di previsione 2022/2024 ai sensi dell’art.174 del D.Lgs.267/200. 

4) Dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, TUEL 267/00. 

      COMUNE DI ALMESE - Prot 0014498 del 23/12/2021 Tit III Cl 4 Fasc 



5) Dare atto che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo, viene 
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, a sensi dell’art.125 del TUEL 267/00. 

6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 
avendo ottenuto, con seconda e separata votazione resa in forma palese per alzata di 
mano, l’unanimità favorevole dei voti. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL Sindaco  IL SEGRETARIO COMUNALE 

BERTOLO OMBRETTA  DI MONTE PIETRANTONIO 

 
 
 

      COMUNE DI ALMESE - Prot 0014498 del 23/12/2021 Tit III Cl 4 Fasc 


